Решение Переславль-Залесской городской Думы Ярославской области
от 6 июня 2012 г. N 75
"О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением Переславль-Залесской городской Думы от 22.10.2009 N 122"
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Уставом города Переславля-Залесского и в целях приведения Правил землепользования и застройки города Переславля-Залесского, в соответствие с действующим законодательством, Генеральным Планом города Переславля-Залесского, утвержденного Решением Переславль-Залесского городской Думы от 12.03.2009 N 26, учитывая Протокол публичных слушаний от 30 декабря 2011 года, заключение о результатах публичных слушаний от 30 декабря 2011 года, Протокол Комиссии по обеспечению разработки, согласования, обсуждения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского от 07.02.2012 N 2/12, Переславль-Залесская городская Дума решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением городской Думы от 22.10.2009 N 122 (с изменениями от 21.07.2011 N 95; от 29.09.2011 N 107), следующие изменения:

1.1. В части 26.1. статьи 26.:

1) в пункте 1.1. раздела Ж.1.:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) индивидуальное жилищное строительство (индивидуальные жилые дома);";

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) сады, скверы;";

в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) блокированный жилой дом;";

г) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) для целей, не связанных со строительством.";

2) в пункте 2.1. раздела Ж.1.:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) минимальная площадь земельных участков, выделяемых около жилых домов на индивидуальный жилой дом или квартиру, в зависимости от применяемых типов жилых домов:

600 кв. м. (включая площадь застройки) - под строительство индивидуальных жилых домов, домов коттеджного типа;

400 кв. м. (включая площадь застройки) - под строительство домов блокированного типа.

Блокированный жилой дом - здание квартирного типа, состоящее из двух и более квартир, разделенных между собой стенами без проемов (брандмауэрами), каждая из таких квартир имеет доступ на отдельный земельный участок с выходом на территорию общего пользования (улицу, проезд),

Ширина земельного участка для строительства индивидуального жилого дома - не менее 15 м;";

б) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) иные параметры - в соответствии с действующим законодательством;";

в) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

"15) земельный участок с разрешенным использованием "для индивидуального жилищного строительства" предусматривает размещение на нем одного жилого дома.";

3) в пункте 1.1. раздела Ж.4.:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) многоквартирные дома этажностью 6 - 9 этажей включительно;";

б) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) кабинеты практикующих врачей, центры народной и традиционной медицины;";

в) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

"15) для целей, не связанных со строительством.";

4) в пункте 1.1. раздела Ж.З.:

а) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) средние общеобразовательные школы, детские дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования;";

б) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

"15) для целей, не связанных со строительством.".

1.2. Приложение N 1 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему решению (не приводится).

1.3. Приложение N 2 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему решению (не приводится).

1.4, Приложение N 3 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению N 3 к настоящему решению (не приводится),

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и жилищно-коммунальному комплексу (председатель Шестернев В.И.).

	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского
	Р.А. Талыбов

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы
	Д.А.Тарасов